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دیپلماتها

نخست وزیر پاکستان در تهران
وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد که »شهباز 
شریف« نخســت وزیر این کشــور از ۲۵ تا ۳۰ مه 
۲۰۲۵ )چهــارم تا نهــم خرداد( به ترکیــه، ایران، 
جمهوری آذربایجان و تاجیکســتان سفر می کند 
تا گفت وگوهای گسترده ای با سران این کشورها 
انجــام دهد. این ســفر دو هفته پــس از آن انجام 
می شود که پاکســتان و هند پس از یک درگیری 
نظامی کوتاه به آتش بس رسیدند. در جریان این 
درگیری، وزیر امور خارجه ایران به عنوان میانجی 
از هر دو کشــور بازدید کرد. بر اساس بیانیه وزارت 
خارجه پاکســتان، شهباز شــریف با سران چهار 
کشور در مورد موضوعاتی از جمله روابط دوجانبه 
و مسائل مهم منطقه ای و بین المللی گفت وگوهای 
گسترده ای خواهد داشت. وزارت خارجه پاکستان 
در ادامه افزود: »او همچنین این فرصت را خواهد 
داشــت تا عمیق ترین قدردانی و تشکر خود را از 
حمایت کشورهای دوست در طول بحران اخیر با 

هند ابراز کند.«

تبریک سالروز استقلال اردن
ســفارت جمهــوری اســلامی ایــران در امان، 
سالروز اســتقلال اردن را تبریک گفت. سفارت 
ایــران در امان اعلام کرد: به مناســبت هفتاد و 
نهمین سالروز استقلال اردن، سفارت جمهوری 
اســلامی ایران، صمیمانه تریــن تبریکات خود 
را بــه »ملک عبدالله دوم« پادشــاه اردن و ملت 
بزرگ این کشور تقدیم می کند. امیدواریم اردن 
سالی خوب و شاد و رو به پیشرفت داشته باشد. 
روز ۲۵ مه هر ســال به عنوان روز استقلال اردن 
در این کشــور جشــن گرفته می شــود. در این 
تاریخ در سال ۱۹۴۶، اردن از بریتانیا استقلال 
یافــت. ایــن روز بــه عنــوان یک فرصــت برای 
تجلیل از تاریخ و فرهنگ اردن و همچنین برای 
یادآوری چالش هــای مربوط به اســتقلال این 

کشور، جشن گرفته می شود.

دیدار عراقچی با مقامات واتیکان
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران دیدار و 
گفت وگو با نخست وزیر و وزیر امور خارجه واتیکان را 
مفید و سازنده خواند. سیدعباس عراقچی، پس از 
پایان دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، 
با نخست وزیر و وزیر امور خارجه واتیکان دیدار کرد 
و در جمــع خبرنــگاران در خصوص ایــن دیدارها 
اظهار داشت: درباره مسائل جاری و مذاکرات میان 
ایران و آمریکا گفت وگوهای ســازنده ای با مقامات 
واتیکان داشتم. وزیر امور خارجه گفت: به موضوع 
ســلاح های کشــتار جمعی و فتــوای مقام معظم 
رهبری مبنی بر حرام بودن این سلاح ها نیز اشاره 
شــد و دیدگاه های مشــترکی میان ما و مسئولان 
واتیکان در این زمینه وجود دارد. وی خاطرنشــان 
کرد: در خصوص جنایاتی که در فلسطین صورت 
می گیرد بــه صورت مفصــل با مقامــات واتیکان 
گفت وگو کردیم و در باب گفت وگوهای بین ادیانی 
میان اسلام و مســیحیت نیز تبادل نظر شد. وزیر 
امور خارجه تاکید کرد: در مجموع دیدارهای بسیار 
خوبی بــود و امیدوار هســتیم ارتباطات ما تقویت 
شود چراکه گفت وگوهای خیلی مفید و سازنده ای 

داشتیم که ادامه خواهد یافت.

هدف این بــود: »اذهان هندو را در جوانــی بیابیم و ایده 
شکست ناپذیری باستانی هندو را در آن ها القا کنیم، ایده 
گذشــته ای که در آن هندِ هندو، نژاد مســلط در سراســر 
جهان بود.« در سال ۲۰۱۴، مودی کارزار »زعفرانی کردن 
آموزش« را به راه انداخــت و پیام های هندوتوا را از طریق 
نهادهای آموزشی تحت اداره راشتریه سویم سیوک سنگه. 
]زعفرانی رنگ مقدســی در فرهنگ هندو بوده است و در 
دوران معاصر، نماد سیاسی جنبش هندوتواست.[ گزارش 
بین المللــی آزادی مذهب وزارت خارجه آمریکا در ســال 
۲۰۲۳، سیاســت های مبتنی بر هندوتوا را محدودکننده 
آزادی مذهبــی توصیــف می کنــد. به دنبــال حملات ۷ 
اکتبــر ۲۰۲۳ در اســرائیل نیــز ادبیات ضدمســلمان در 
سراســر شبکه های اجتماعی هندی افزایش جدی یافت، 
به خصــوص در مناطقی با اکثریت مســلمان، مثل جامو و 
کشمیر. پیامی که به شکلی گسترده در »واتس اپ« دست 
به دســت شــد، به هندوها هشــدار می داد که »در آینده 
ممکن است هند هم مثل اســرائیل با توطئه ها و حملات 
مواجه شــود. امکان مواجهــه زنان هندو بــا بی رحمی را 
نمی تــوان انــکار کرد.« بعــد از حملات ۷ اکتبر، ویشــنو 
گوپتا، رئیس ســازمان راســت گرای هندوناسیونالیســت 
»هندو ســنا«، مدعی شــد که او و ۲۰۰ نفر دیگر داوطلب 
عضویت در ارتش اســرائیل شده اند، چون هند و اسرائیل 

هر دو »قربانیان ترور اسلامی هستند«.

سیاست هویتی �
بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر اســرائیل و مــودی، 
راهبردهای مشــابهی به کار برده اند تــا یکپارچگی قلمرو 
جوامع خود را بازیابی کنند؛ به خصوص در ســرزمین های 
اشــغالی فلســطینی و جامو و کشمیر. در ســال ۲۰۱۸، 
اســرائیل »قانــون دولت ملت« را تصویب کــرد. این قانون 
دوباره اســرائیل را به عنوان میهن یهودیــان و محق برای 
»ترویج و تجمیع شهرک ســازی یهودیان« اعلام کرد. این 
قانون هیچ اشاره ای به اقلیت فلسطینی ساکن یا تعهد به 
دموکراسی نکرد؛ به علاوه، این قانون مشخصاً حق تعیین 
سرنوشــت را به شــهروندان یهودی منحصر کــرد و به این 
ترتیب، ماده اول چارت ســازمان ملل متحد را مســتقیماً 
نقــض کرد. همچنیــن عربی را از جایگاه زبان رســمی در 
کنار عبری، حذف کرد. در سال ۲۰۱۹، بی جی پی قانون 
انحصــاری مشــابهی در هند تصویب کــرد. »قانون متمم 
شــهروندی«، مســیری برای رسیدن به شــهروندی برای 
غیرمسلمانان از افغانســتان، پاکستان و بنگلادش ایجاد 
کرد اما نه برای مسلمانان. این اولین تلاش قابل توجه بود 
برای گره زدن شــهروندی هند به هویت مذهبی. در ســال 
۲۰۱۹، دولــت مودی مواد ۳۵۰ و ۳۷الف قانون اساســی 
هنــد را حذف کــرد و با ایــن کار، وضعیــت خودمختاری 
جامو و کشــمیر را لغو و ۸ میلیون ســاکن اکثراً مســلمان 
این منطقه را با هند ادغام کرد. پس از آن، دولت ۵۰ هزار 
نیروی نظامی و شبه نظامی را به نیروهای مستقر در جامو 
و کشمیر افزود؛ نیروهایی که با تعداد ۷۰۰ هزار نفر، پیش 
از آن هم قــوی بودند. این کار باعث شــد تراکم نیروهای 

نظامی در این منطقه، بیشترین در دنیا شود.

بیرون شدگان و غایبان �
این ترکیب آوارگی با حمایت دولت و مهندسی جمعیت، 
منحصر به هند نبود. در ماه مارس ۱۹۴۸، »کمیته املاک 
رهاشــده اعراب« را بنا کرد. ایــن کمیته اجازه داد املاک 
فلســطینیان به دولــت و نهایتاً به شهرک نشــینان یهودی 
اسرائیلی منتقل شــود. تا مارس ۱۹۵۰، اسرائیل »قانون 
املاک غایبان« را از تصویب گذرانده بود که »غایب« را هر 
کسی تعریف می کرد که از ۲۹ نوامبر ۱۹۴۷ ملکش را ترک 
کرده بود. این قانون، مانع از این می شد که فلسطینیانی 
که در ســال ۱۹۴۸ از کشــور اخراج شــده بودند به خانه 
برگردنــد و همچنیــن پناهجویان فلســطینی را که داخل 
مرزها آواره شــده بودند، حتی اگر در کشــور مانده بودند، 
از اموال خود محروم می کرد. در ســال ۱۹۵۰، برای ایجاد 
اکثریت یهودی در اســرائیل، کنســت »قانون بازگشت« را 
تصویب کرد. این قانون به یهودیان از سراســر جهان حق 
می داد شهروندی اسرائیل را بگیرند و بومیان فلسطینی را 
محروم می کرد. روز ۱۷ آوریل ۱۹۵۰، هند »قانون املاک 
بیرون شــدگان« را تصویب کرد. این قانون به دولت اجازه 
می داد هر گونــه ملک خالی را در هنــد تملک کند و این 
شامل جامو و کشــمیر هم می شد. پس از تقسیم ۱۹۴۷، 
این قانــون بیش از ۴۰ هزار خانواده را از غرب پاکســتان 

آواره کرد.

سرزمین های موعود �
ادعای صهیونیســت ها درباره ســرزمین های اشغالی 
فلســطینی، ریشــه در مذهــب دارد، امــا سیاســت های 
مــودی، از ایدئولــوژی هندوتوا به عنوان اســاس تجمیع 
کنترل بر جامو و کشمیر اســتفاده کردند. تئودور هرزی، 
پدر بنیانگذار صهیونیســم، »اســرائیل بزرگتری« را تصور 
می کرد، از »نهر مصر تا فرات« ]منظور از نهر مصر، همان 
رود نیل اســت[. این روایت هم از سوی صهیونیست های 
مســیحی و هــم صهیونیســت های یهــودی با اســتقبال 
مواجــه شــد و اســرائیل دوران مدرن را به عنــوان میهنی 
آباواجــدادی جا انداخت که ۳ هزار ســال پیش قولش به 

یهودیان داده شده بود. زمینه مذهبی اهمیت اسرائیل را 
توضیح می دهد اما به این نمی پردازد که بر ســر جمعیت 
بومی فلســطینی چــه خواهد آمــد، جمعیتی کــه آن ها 
هم اتصــال مذهبی به اورشــلیم ]بیت المقــدس[ دارند. 
بی جی پــی با تقلیــد رویکرد اســرائیل، متون اســاطیری 
سانســکریت را پیش کشید تا روایتش را از کشمیری که به 
لحاظ بومی هندوســت، پیش ببرد. از زمان تصرف جامو 
و کشــمیر به دســت بی جی پی، مودی راه را باز کرده تا در 
کشمیر، شهرک های نظامی شده هندو بسازد و آن ها را به 
ایست های بازرسی و برج های دیده بانی مجهز کند، شبیه 
به شهرک های انحصاری یهودی در کرانه باختری. موضع 
دیپلماتیک هند حول مســئله فلســطین، بــه خاطر ذات 

متناقضش، با انتقاد مواجه شده. 
هند همچنان از راه حــل دو دولتی حمایت می کند اما 
اقداماتش اغلب دور از این موضع سیاست هستند. اکتبر 
۲۰۲۳، هنــد در مجمع عمومی ســازمان ملــل متحد به 
قطعنامه آتش بس فوری رأی ممتنــع داد. هند از فناوری 
جاسوس افزاری اسرائیل یعنی پگاسوس استفاده می کند 
و بزرگتریــن خریدار ســلاح های اســرائیل شــده اســت. 
رفتارهایی از این قبیل، نفوذ اسرائیل بر سیاست خارجی 

هند را آشکارتر می کند.
فلســطین تاریخی پیــش از ۱۹۴۸ خانه مســلمانان، 
یهودیان و مسیحیان در کنار هم بود و بافت متنوع مذهبی 
جامو و کشــمیر هم تا دهه ها حفظ شده بود. گردشگری 
و تبلیغات از جمله ابزارهای این کار بوده اســت. نتانیاهو 
و مــودی قــدرت را تجمیع و نظــرات ایدئولوژیک شــان را 
گســترش دادند. مودی بر حمایت یــک میلیارد هندوی 
هند اتــکا کرد و نتانیاهو بــر ۱۵/۷ میلیون نفر یهودی در 
سراسر جهان. نتانیاهو »سفر حق مادرزادی« به اسرائیل را 
تبلیغ کرد. مودی هم در سال ۲۰۱۴، به شدت سفر زیارتی 
۴۳ روزه ای به کشــمیر را تبلیغ کرد، موســوم به »آمارنات 

یاترا« و با همراهی نیروهای نظامی. 
هــر دو در تبلیغات و ســفرهای این چنینی، بر اهمیت 
مذهبــی ایــن مناطق تأکید و فلســطینیان و مســلمانان 
کشــمیر را تهدیــدی ایدئولوژیک عنوان کردنــد تا کنترل 
نظامی ایــن مناطق را توجیه کنند. تجمیع کنترل نهادها 
نیز از ابزارهایشــان بوده. هــر دو از ابزارهای تقنینی برای 
لغو خودمختاری استفاده کردند، قدرت سیاسی را متمرکز 
و دولت محلــی را تضعیف کردنــد. در اســرائیل، »قانون 

کمینیتز« از نمونه های ایــن روند بوده و در هند، تضعیف 
حقوق و اختیارات کشمیر با تغییرات در قانون اساسی.

ایالات  � و  میانجیگــری  بین المللــی،  قوانین 
متحده

ایــالات متحــده و جامعه جهانــی باید با ایــن واقعیت 
مواجه شــوند که سیاســت های ملی گرایانه مهارنشده در 
هنــد و اســرائیل، پیامدهایــی عمیق برای ثبــات جهانی 
دارد. رویکــرد سیاســت خارجی واشــنگتن در این زمینه، 
عواقبی گســترده دارد و قوانیــن بین المللی و ارزش های 
دموکراتیــک را تضعیــف می کنــد. قطعنامــه ۱۸۱ مجمع 
عمومــی ســازمان ملــل متحد در ســال ۱۹۴۷، به شــهر 
اورشــلیم ]بیت المقدس[، وضعیت خودمختاری اعطا کرد 
که به لحاظ بین المللی به رســمیت شــناخته شــده. این 
بــه خاطر اهمیت مذهبی این شــهر بود؛ امــا برنامه صلح 
ترامــپ در ســال ۲۰۲۰، »اورشــلیم« متحد را بــه عنوان 
پایتخت اســرائیل به رســمیت شــناخت و به این ترتیب از 
ایــن اجماع بین المللــی فاصله گرفت. ادعا می شــود این 
دو تنها دموکراســی های جنوب آســیا و خاورمیانه هستند 
امــا  سیاســت های تفرقه آفرین شــان، باعث خشــونت در 
جوامع شده و بی ثباتی در این مناطق ایجاد کرده. واکنش 
جهانی یا فقدانش، در مقابل این سیاست ها، نشانه روندی 
نگران کننده است که در آن، حمایت ایالات متحده، از این 
دو دولت در مقابل پاسخگویی بر اساس قوانین بین المللی 
حفاظــت می کنــد. هنــد و اســرائیل عضو ســازمان ملل 
متحد هســتند و متعهد به اصول تعیین سرنوشت و حقوق 
اقلیت ها اما به خاطر حق وتو در شورای امنیت، هدف این 
نهاد حافظ صلح بین المللی زیر سؤال رفته است. از نظرگاه 
آمریکا، هنــد حائلی در مقابل نفوذ فزاینده چین اســت و 
اســرائیل، حائلی در مقابل ایــران و نفوذش در خاورمیانه. 
جامعه جهانی بعضی رفتارهای هند و اســرائیل را محکوم 
کــرده اما در نتیجه ایــن رویکرد آمریکا، واشــنگتن عمدتاً 
چشــمان خود را بــر روی رفتارهای این دو بســته اســت. 
در نهایت، ســکوت ایالات متحــده در مقابل نقش حقوق 
بشــر، پیامدهای جدی جهانی دارد و شراکت های آمریکا 
بــا متحدان در خاورمیانه و جنوب آســیا، اعتبــار آمریکا و 
توانایی اش برای شکل دهی و پیاده سازی نظم بین المللی 

مبتنی بر قواعد را در معرض خطر قرار می دهد.
ترجمه و تخلیص: روح اله نخعی

اینچ   24 و  اینچ   40 لوله  عایق كاری  و  حمل  مناقصه  آگهی  چاپ  پیرو 
 24 و  بازرگان  تبریز-  اینج  خطوط40  كلاس  تغییر  در  استفاده  مورد 
بدینوسیله    1404/02/31 و   1404/02/30 تاریخ های  در  تسوج  تبریز-  اینچ 
برآورد اولیه مناقصه به مبلغ  213/032/400/000   ریال  و تضمین شركت در 

فرآیند ارجاع كار به مبلغ  10/651/620/000  ریال اصلاح می گردد.

 روابط عمومی منطقه 8 عملیات انتقال گازشناسه آگهی: 1935762

 شرکت انتقال گاز ایران
منطقه 8 عملیات انتقال گاز

شناسه آگهی: 1932777

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360307005003039 مورخه 1404/02/23 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی مرتضوی فرزند رضا به شماره ملی 0759525064 در شش دانگ 
یک باب منزل مسکونی به مساحت 157/46 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 1100- فرعی از 173- اصلی واقع در )معصوم زاده( بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد از محل مالکیت ثبتی خانم منیره دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
سعید عقیقی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/04  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/19

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1935723

نظر به اینکه آقایان محمد بختیاری فرزند عبدالرضا به شماره ملی 5249983286 و سعید نظافتی فرزند محمد به شماره ملی 0750013461 به استناد دو برگ 
استشهاد محلی که امضا شهود آن توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 12 بجنورد گواهی امضاشده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت دو برگ سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی است سند مالکیت به شماره چاپی 157280 به میزان سه دانگ و سند مالکیت به شماره چاپی 157279 به میزان 
سه دانگ پلاک 579 فرعی از 173 – اصلی واقع در اراضی بخش دو بجنورد به آدرس قیام 29 پلاک 24 به علت سهل انگاری مفقود شده است و با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل ثبت 140220307005000931 به نام مجید بختیاری و سند مالکیت اولیه ذیل ثبت 140220307005000930 به نام سعید 
نظافتی صادر و تسلیم شده است دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کسی 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به 
پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار قانونی ساقط است.  

سعید عقیقی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنوردتاریخ انتشار: 1404/03/04

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان شمالی
آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پراید صبا  
موتور 002۸۶571  شماره  متالیک   یشمی  مدل 13۸0رنگ  ایکس   تی  جی 
 ۶۶ ل   5۸3 ایران     ۶۸ پلاک  S14122۸0750۶۶9شماره  شاسی  شماره 

به نام رمضان چوپانی شهری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
موتور   شماره  روغنی  روشن  طوسی  13۸2رنگ  1۶00مدل  آردی ای   پژو 
ایران    پلاک۸2  شماره   00۸21074۶9 شاسی   223۶۸207770شماره 

339ط 11 به نام ستار درویشیان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


